Omnia planè obscura sunt, & sine nomine feruntur.
 Infra autem Capricornum sub flatibus Austri
 Piscis contra Cetum uersus in alto natat,
 Vnicus præter priores: Austrinum aut ipsam appellant.
 Aliæ item sparsim subiectæ Aquario
 Cetum cœlestem & Piscem pendent
 Inter, languidæ & ignotæ. at iuxta eas
 Dexterâ à manu splendidi Aquarij,
 (Qualis quædam fusio aquæ huc & illuc
 Sparsæ) uisui gratiosæ & debiles circumuoluuntur.
 77 Inter ipsas autem duæ magis firmæ feruntur
 Stellæ, nec multum distantes, neq; admodum uicinæ,
 Vna quidem sub ambobus pedibus pulchraq; magnaq;
 Aquarij, altera uero obscuri sub Ceti cauda:
 Quas omnes uocant aquam. Paruæ profecto aliæ
 Ultra Sagittarium sub prioribus pedibus
 Volubiles coronæ circumactæ uoluuntur.
 At sub flagrante aculeo monstri magni
 Scorpij, prope Austrum, Ara in cœlo pendet.
 Quam certe modicū quidem ad tempus in alto existentē
 Senties: è regione enim eleuatur Arcturi:
 At huic quidem admodum multum sublimes sunt uicæ
 Arcturo, illa uero citius sub uesperum mare redit.
 Sed & per hanc Aram primæua Nox,
 Hominum deplorans calamitatem, tempestatis fecit
 Marinum certum signum: Periclitantes enim illi

A P P A R E N T I A.

Naues dolori sunt. alicunde item alia docet
 Signa, commiserans disiectatos homines.
 Idcirco ne mihi pelago, nubibus obductis alijs,
 Opta in medio hoc apparere caelo astrum,
 Ipsum quidē innubilū & splendidū: quin superne magis
 78 Turbida nube pressum, sicut frequenter
 Urgetur surgente autumnali Borea:
 Saepe nanq; & hoc super Austro signum subornat
 Ipsa Nox, miseris gratificans nautis.
 Qui si quidem obsecuti fuerint certa significanti,
 Statim facilia omnia, etiam si quid egerint,
 Mox leuior est labor. Sin autem nauī
 Ex alto impegerit uehemens uenti procella
 Planē improuisa, atq; uela omnia turbauerit,
 Interdum quidem omnino submersim nauigant,
 Interdū uero (modo Iouem appropinquantem nacti sint
 Supplices, etiam uis Boreae superauerit uenti)
 Multa ualde passi, simul reuisunt
 Sese super nauem. Austrum autem sub signo illo
 Metue donec Boream deserenantem senseris.
 Si uero ab occidentali quidem mari Centauri abfuerit
 Humerus, quantū à priori, modica aut eum occulerit ne
 Ipsum, insuper autem eadem signa faciat (bula
 Nox cum omnino lucida Ara, minime te oportet
 Super Austro, sed circa Eurum speculari uentum.
 Inuenies autem sydus hoc duobus suppositum alijs

A R A T I S O L E N S I S

79 Huius enim partes homini assimilatae infra iacent
 Scorpiū, posteriores uero equinas sub se Chelae habent.
 At is dexteram continuo pandenti assimilatus est
 Contra rotundam Aram. In eo item strictim
 Alia ualde prensa est ducta per manum
 Fera: sic nanq; ipsam priores appellarunt.
 Præterea quoq; aliud eminus uoluitur sydus:
 (Hydræ eam uocant) id uero uiuo simile
 Longe uolutatur: atq; ei caput sub medium
 Cancrum pergit, uolumen uero sub corpus Leonis:
 Cauda autem pendet super ipso Centauro.
 Porro medio uolumini Crater, extremo autē insidet
 Simulacrum Corui, spiram mordenti simile.
 Scilicet & Procyon sub Geminis clare lucet.
 Hæc sanè speculari poteris decurrentibus annis
 Ex ordine suis horis redeūtia: ea nanq; omnia ualde state
 Cælo apte infixæ sunt simulacra nocte labente.
 At promiscue aliæ quinque stellæ, haud quaquam stabiles
 Undiq; per signa duodecim uersantur.
 Non itidem alias intuendo coniecturam facere poteris
 Harum, ubi sitæ sint: quoniam omnes uagabundæ sunt.
 80 Longi autem earum sunt reuolutarum anni:
 Sera itē signa posita sunt è longinquo in unum cōmeana
 Nec quicquā confidens harū ego: potens fuerim (tium.
 Fixarum & circulos & in cælo signa referre.
 Porro hi quidem ponuntur similes uersatilibus.

Quatuor

APPARENTIA.

Quatuor, quorum maxime desiderium comoditasque accidit
Statuta obseruanti complentium se annorum.
Indicia autem aptissime omnibus affatim circumiacent
Multaque, et uicine ubique coniuncta omnia:
At ipsi statim et aptati sibi inuicem
Omnes, etiam magnitudine duo duobus correspondent.
Porro si quando nocte clara, cum omnes lucidas
Stellas hominibus ostendit aethera Nox,
Neque ulla languida fertur prima luna,
Verum per caliginem lucent perspicue omnia,
Si quando certe tunc item in animum uenerit admiratio
Contemplanti undique exornatum spaciofo circulo
Coelum, uel si quis hunc astant alius monstrauerit,
Illum constellatum orbem lac ipsum uocant.
Huic sane colore similis nullus praeterea circulus
Versatur: sed magnitudine tanti quatuor existentium
si Duo, duo uero ipsis multum minores obuoluuntur
Quorum unus quidem uicine est decidenti Boreae:
In eo autem ambo capita Geminorum feruntur:
In eo etiam genua sita sunt aptati Aurigae:
Leua item tibia et sinister humerus in eo
Persei: Andromedae autem mediam supra cubitum
Dexteram continet: ei quidem uola superne posita est
Vicinius Boreae, Austro uero inclinatus est cubitus.
Ungulae inquam equinae, et colubum cygninum
Summo cum capite, clarique serpentariani humeri

E

A R A T I S O L E N S I S

Ipsum uoluuntur agitati circum orbem.
 Porro aliquanto fertur australior, neq; attingit
 Virgo: sed Leo & Cancer: hi quidem ambo
 Ex ordine iacent distracti: sed circulus
 Leonem quidem sub pectore & uentre usq; ad pudenda
 Secat, continue uero sub testa
 Cancrum: ubi maxime in duas sectum uideas
 Recte, ut oculi à circulo utrinq; eant.
 Hoc sanè (quantus quantus est) per octo partes menso,
 Quinq; quidē diurna uoluuntur in supremis terræ,
 Tres uero in parte ïferna. æstatis autē in ipso cōuersiōes
 82 Sed hic qdē in Borea circa Cancrū fixus est. (sunt.
 Alius autem in opposito Austro medium Capricornum
 Secat, & pedes Aquarij, & Ceti caudam. (tem
 Inest quoq; ei Lepus: cæterū Canis nō ualde magnā pars
 Aufert, sed quantū continet pedibus. inest item ei Argo,
 Et magna Centauri scapula. inest etiam aculeus
 Scorpij, & arcus lucidī Sagittarij.
 Quem extremum sereni præteriens Boreæ
 In Austrum sol agitur: uertitur profecto ibi
 Hybernus. atq; ei tres quidē circumuoluuntur superne
 Octo parium, quinq; uero subterraneæ uersantur.
 At in medio amborum (quantus canis lactis)
 Subter terram uoluitur circulus, bipertienti similis.
 In eo autem dies noctibus æquantur utrisq;
 Decrescentis æstus, uerisq; instantis.

A P P A R E N T I A.

Sed signum ei Aries, Tauriq; genua ponuntur,
 Aries quidē secundū longitudinē deductus per circulū
 Tauri uero crurum quanta apparet geniculatio.
 Inest quoq; ei cingulus præfulgidī Orionis:
 Flexuraq; flagrantis Hydræ inest ipsi, & tenuis (tæ
 Crater: inest uero Coruus: insunt etiā stellæ nō ualde mul
 83 Chelarum: in hoc itē serpentariana genua feruntur.
 Non tamen Aquilam intercipit, sed ei uicine
 Iouis uolitat magnus nuncius: etiam iuxta ipsum
 Equinum caput & collum uoluuntur.
 Hos quidem adiectim rectos circumpellit axis
 In medio omnes tenens: Aut quartus fixus est
 Obliquus in ambobus, qui quidem utrinq; tenent
 E regione tropici: Medius autē ipsum in medio secat.
 Haud facile Mineruæ manibus edoctus aliquis
 Aliter compegerit uolubiles orbēs
 Talesq; & tantos, omnes rotabiliter circumuoluens:
 Sicut hi in ætheria regione obliquo coaptati circulo
 Ab aurora ad noctem impelluntur diebus omnibus.
 Atq; ij quidem oriunturq; & ex aduerso inferne occidū
 Omnes æquidistanter: unus autem ipsorum est cuiusuis
 Ordinatum utrinq; descensus ascensusq;.
 Verum obliquus orbis Oceani tantam pertransit aquā
 Quantū à Capricorno ascendente maxime
 Cancrum ad ascendentem uoluitur. quantum ubilibet
 Exoriens continet, tantum certe alibi occidens.

E ij

A R A T I S O L E N S I S

Quantū autem ocularis radij demetit uisus,
 84 Sexies tantundē nobis subtermeauerit. at quæuis
 Aequalis diuisa duo circumsecat astra. (portio
 Animalem uero circulum cognomento dicunt.
 In quo Cancer est, Leoq; iuxta ipsum, & sub eo
 Virgo, atq; prope eam Chelæ, & Scorpius ipse,
 Sagittariusq;, & Capricornus, at iuxta Capricornum
 Aquarius, duo item ipsum Pisces constellant:
 Hos autem post Aries, Taurusq; iuxta hunc, Didymiq;
 In quibus sol fertur duodecim omnibus,
 Totum annū deducens: etiam ei circa hunc eunti
 Circulum augetur omnes frugiferæ tempestates.
 Huius item quantum concauum sub Oceanum occidat,
 Tantum supra terram fertur. omni autem in nocte
 Sex semper occidunt duodenarij circuli:
 Tot item oriuntur. Tantā autē ad longitudinē qualibet
 Nox semper protensa est, quam longe dimidiū circuli
 Incipiente à nocte eleuatur supra terram.
 Nec sanè contemnendum obseruanti diem fuerit
 Partium considerare quando oriatur qualibet:
 Semper enim harum uni cooritur ipse
 Sol. Has uero deprehenderis maxime
 85 Eas intuens. uerum si nubibus obscuræ
 Fiant, uel monte occultatæ orientur,
 Indicia coorientibus idonea facito:
 Ipse autem assiduo tibi à cornibus utrinq; dare poterit